[image: ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ_чб2-работа]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

РЕШЕНИЕ

	10.11.2016
	№
	116

О требовании прокурора  Центрального
 района Санкт-Петербурга от 30.09.2016  № 3
 об изменении нормативного правового акта
 с целью исключения выявленного
 коррупциогенного фактора

	Рассмотрев требование прокурора Центрального района Санкт-Петербурга  от 30.09.2016 №3 об изменении нормативного правового акта, с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора и приведения пункта 2 части 1 статьи 68 Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская в соответствие с  пунктом 2 части 1 статьи 74  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 15.02.2016 № 17-ФЗ «О внесении изменения в статью 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»), Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская

                                                                      РЕШИЛ:

1.  Требование  прокурора Центрального района Санкт-Петербурга от 30.09.2016 № 3 об изменении нормативного правового акта удовлетворить.
2. Изложить пункт 2 части 1 статьи 68 Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская в следующей редакции:
«2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.».
[bookmark: _GoBack]3.  Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская - газете «Лиговка-Ямская» и на официальном  сайте Муниципального образования.

Решение вступает в силу со дня его принятия на заседании Муниципального Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская.

     	Глава Муниципального образования                                                                    К.И. Ковалев

image1.jpeg